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Høring - Forslag om grense for utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet

Hammerfest kommune er vertskap for Hammerfest LNG, og skriver i dag ut
eiendomskatt til anlegget som er lokalisert på Melkøya, og rørledning ut til
feltet. Hammerfest kommune er både stolt og glad for å kunne være vertskap
for dette anlegget, og de investeringene og aktiviteten Hammerfest LNG
genererer har bidratt til at Hammerfest har snudd en lang nedgangstrend til
vekst. Dette var en effekt Stortinget ønsket da man vedtok
Snøvhitutbyggingen i 2003.

Hammerfest kommune har siden 2003 investert direkte om lag 250 millioner for
å kunne utnytte de ringvirkningspotensialene som Snøhvitprosjektet kunne gi
regionen. Disse investeringene er finansiert ved låneopptak, og er ment
finansiert ved eiendomsskatt fra Melkøya. I tillegg kommer investeringer på
over 500 millioner for å ruste opp Hammerfest for å kunne tilby den
offentlige infrastruktur som både nye og gamle innbyggere i Hammerfest
forventer av kommunen. Det har medført at Hammerfest har en relativ høy
lånegjeld og betjening av denne er planlangt gjort gjennom
eiendomskatteinntekter fra Melkøya og Hammerfest LNG.

Departementets hevder en reduksjon i lokal eiendomsskatt på rørledninger
tilknyttet petroleumsanlegg, vil bidra til en besparelse for staten, gjennom
sitt direkte og indirekte engasjement i petroleumssektoren. Man mener ut fra
det at det offentlige ikke vil tape nevneverdig proveny, og at de økonomiske
konsekvensene for lovforslaget ikke gir økonomiske tap for staten.
Hammerfest kommune mener at dette lovforslaget vil få negative økonomiske
effekter, og det er Hammerfestregionen som må betale regningen. Hammerfest
kommune kan tape opptil 7 millioner kroner i året på dette lovforslaget, og
det tilsvarer renter for betjening av gjeld for rundt 100 millioner kroner.
Dette er lån Hammerfest allerede har tatt opp, og dersom man mister disse
inntektene må man enten få disse kompensert, eller kommunen må foreta
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nedskj æringer.

Hammerfest kommune støtter fult og helt høringsuttalelsen gitt av KS i denne
sak 2. desember 2008. Hammerfest kommune mener begrunnelsen for å sette
grensen for utskrivelse av eiendomskatt ved grunnlinjen er gjort ut i fra
konstruerte problemstillinger, og konstaterer at saken er kommet opp etter initiativ fra
Oljeindustriens Landsforening. Det er riktig som KS påpeker at det ikke er i samsvar med
virkeligheten at praksis om utskriving av eiendomsskatt i sjøen er uentydig,
og at der finnes potensielle grensekonflikter mellom kommunene som
rettferdiggjør en fjerning av mulighet til å skive ut eiendomsskatt i sjø utenfor grunnlinjen
Som KS påpeker skriver alle kommuner som er vertskap for et petroleumsanlegg
ut eiendomskatt på rørledninger i sjø dersom anlegget er tiknyttet en.

Hammerfest kommune mener rørledninger til anlegg på land, helt klart må
defineres som en del av landanlegget. Det er ganske unaturlig å bygge et LNG
anlegg i Hammerfest, uten at man henter gassen fra feltet. Hammerfest
kommune kan derfor ikke se at forutsetningen for dette er endret siden
anlegget ble vedtatt bygget, og prinsippene for beregning av eiendomsskatt
ble gjort.

Konklusjon

1.
Hammerfest kommune stiller seg bak høringsuttalelsene fra KS av
2.desember, og Vest-Finnmark regionråd 28.november 2008.

2.
Hammerfest kommune vil tape store inntekter som følge av disse
endringene ,  som man forventer blir kompensert dersom man innfører disse
begrensingene i utskriving av eiendomsskatt på installasjoner i sjø.

3.
Hammerfest kommune mener lovforslaget uansett ikke bør gjelde fra og
med i.januar 2009, da dette vil få såpass store økonomiske konsekvenser for
kommunen. Hammerfest kommune forutsetter forutsigbare rammebetingelser fra
statens side m.h.t. regler for beskatning, og eventuelle endringer må ikke
gjøres uker før de skal begynne å gjelde. Hammerfest kommune er inne i sluttfasen med
behandling av budsjett for 2009, og en iverksetting fra 1. januar 2009 innebærer at kommunen
må omprioritere og finne dekning for ca 7 mill. kroner etter at sentrale prioriteringer er foretatt.

Med hilsen

Kristine Jør Bock
Ordfører


